
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 72 с углубленным изучением математики»  

(МОАУ «СОШ № 72») 
          460001, г. Оренбург, ул. Туркестанская 55/5,8 (3532) 43-07-72,  72@orenschool.ru 

ИНН: 5610065022 КПП: 561001001 ОКТО: 36363215 ОГРН: 1025601030762     

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.03.2025                                                                                                                                 № 64 

 

«Об организованном начале приема в 1 класс  

 в муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 72  

с углубленным изучением математики» (далее – МОАУ «СОШ № 72»)» 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ 

от 02.09.2020г. № 458 (ред. от 30.08.2023г.) «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановлением администрации города Оренбурга от 16.01.2025 №37-п "О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург» и признании утратившим 

силу постановления Администрации города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург» и признании утратившими 

силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга», Правилами приема на 

обучение в МОАУ «СОШ № 72», утвержденными приказом № 59 от 02.03.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать прием документов в первые классы на 2025-2026 учебный год из 

расчета трех класс-комплектов. 

2. Обеспечить прием детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев (по состоянию на 

01.09.2025г.) – 7 лет, но не позже достижения ими возраста 8 лет (по состоянию на 

01.09.2025г.) в первые классы в количестве 75 человек. 

3. Прием заявлений в первый класс для лиц, проживающих на закрепленной 

территории начать с 01.04.2025 года и завершить 30.06.2025 года. 

4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в 

первый класс начать с 07.07.2025 года по 05.09.2025 года на свободные места.  

5. Издать приказ о приёме на обучение в первый класс детей, проживающих  на 

закрепленной территории и имеющих право первоочередного, внеочередного или 

преимущественного приёма.  

Отв.: делопроизводитель И.А. Степанова 

Срок: до 03.07.2025г. 

5.1. Издать приказ(-ы) после приёма заявления(-ий) о приёме на обучение в первый 

класс детей, не проживающих на закрепленной территории, в период с 07.07.2025г. по 

05.09.2025г. на каждого ребенка отдельно. 

Отв.: делопроизводитель И.А. Степанова 

Срок: в течение 3 дней после подачи заявления родителем 

 (законным представителем) 

mailto:72@orenschool.ru


           6. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять при 

предъявлении следующих документов: 

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребёнка; 

 копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

 копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего образования ребенка в школу, в которой 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);  

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

 копия документа о регистрации ребёнка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на 

обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории); 

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

7. Разместить информацию на официальном сайте школы в сети Интернет о 

приеме в первый класс (Правила приема на обучение в МОАУ «СОШ № 72», образец 

заявления о приёме на обучение, перечень документов для родителей (законных 

представителей), график приема документов). 

Отв.: зам. директора по УВР И.В. Холикова 

Срок: не позднее 11.03.2025г.  

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет в 

течение 10 календарных дней с момента его издания. 

Отв.: зам. директора по УВР И.В. Холикова 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      О.Ю. Белка  

                             М.П.  

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-13 

2025 

 

Делопроизводитель                       И.А. Степанова 

03.03.2025г. 


		2025-06-20T14:00:37+0500
	Белка Оксана Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




